
PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

Souhrn - plán údržby 

cena
1 Zámecký park 447 113,84 Kč
2 Venkovní učebna KRNAP 93 263,03 Kč
3 Klášterní zahrada 72 020,00 Kč
4 MTZ 14 842,80 Kč
5 HIS - Krkonošské muzeum (Čtyři historické domy) 39 396,00 Kč
6 Rastrové záhony 417 687,02 Kč

1 084 322,68 Kč

základní plocha

CENA ZA ÚDRŽBU CELKEM



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

Plán údržby

Souhrn
p.č. m.j. počet m.j.
1 ks 31
2 m2 7059
3 m2 1694
4 soub 1
5 m2 58
6 m2 4723
7 m2 1103
8 m2 34879
9 m2 3450

10 soub 1

Technologické karty (na jeden kalendářní rok)

1 Soliterní stromy a keře - nová výsadba

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

1.1
Následná péče o výsadby se zálivkou 
(dokončovací a rozvojová) - jednotlivé 
neovocné stromy a keře

NOO MŽP ks 31 1 750,00 Kč 1 54 250,00 Kč

zálivka vč.dopravy vody, 50l/10x 
ročně, kontrola, doplnění nebo 

odstranění kotvících a ochranných 
prvků, hnojení, kypření výsadbové 

mísy, vyžínání porostu, odplevelení, 
ochrana proti chorobám, doplnění 

mulče

725/ks + příplatek listnaté stromy ok 12-14 + 30% (8 ks): 8 
ks/942,5 Kč = 7 540 Kč + 23 ks/725 Kč = 16 675 Kč

54 250,00 Kč

2 Keřové skupiny

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

2.1

Odstranění nevhodných dřevin průměru 
kmene do 100 mm, výšky nad 1 m bez 
odstranění pařezu v rovině nebo svahu 
1:5

111212311 m2 70,59 68,00 Kč 1 4 800,12 Kč odstranění náletů, 1% plochy

2.2 Řez keřů v zápoji - průklest 
(prosvětlování) NOO MŽP m2 353 30,00 Kč 1 10 590,00 Kč dle potřeby okraje - 5% plochy

Keřové skupiny 15 390,12 Kč

Základní plocha 1

ZÁMECKÝ PARK

vegetační prvky cena celkem
Soliterní stromy - nová výsadba 54 250,00 Kč

Zapojená skupina keřů vřesovištní 11 485,32 Kč
Plocha u vily 4 524,00 Kč
Záhon trvalek 3 120,40 Kč
Trávník parkový 52 107,00 Kč

31 050,00 KčCesty a zpevněné plochy

Nové výsadby realizované v roce 2023 + javor kapadocký.

Celkem

Trávník parkový před KCEV Krtek 14 727,00 Kč

Ostatní
CELKEM ÚDRŽBA - 1 kalendářní rok 447 113,84 Kč

Trávník luční 209 274,00 Kč

51 186,00 Kč

Zapojené skupiny keřů o celkové ploše 7 059 m2. Odstraňování náletových dřevin a řez keřů zasahujících do cest.



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

15 390,12 Kč

3 Zapojená skupina keřů vřesovištní

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

3.1 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 
dřevin ve skupinách 185804214 m2 508,2 22,60 Kč 1 11 485,32 Kč 30% plochy

11 485,32 Kč

4 Plocha u vily

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

4.1 Řez a tvarování živých plotů a stěn 
přímých, výšky přes 1,5 m do 3,0 m 184803113 m2 24 28,00 Kč 1 672,00 Kč

4.2
Pokosení trávníku parkového plochy do 
1000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a 
svahu do 1:5

111151121 m2 278 1,50 Kč 6 2 502,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

4.3 Dožnutí lemů trávníků po strojovém 
sečení - křovinořezem R hod 0,5 450,00 Kč 6 1 350,00 Kč

4 524,00 Kč

5 Záhon trvalek

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

5.1 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 185804211 m2 17,4 68,00 Kč 2 2 366,40 Kč 30% plochy

5.2 Odstranění odkvetlých a odumřelých 
částí rostlin ze záhonů trvalek 185804252 m2 58 13,00 Kč 1 754,00 Kč

3 120,40 Kč

6 Trávník parkový

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

10.1
Pokosení trávníku parkového plochy do 
10 000 m2 s odvozem do 20 km v rovině 
a svahu do 1:5

111151221 m2 4723 1,50 Kč 6 42 507,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

10.2 Dožnutí lemů trávníků po strojovém 
sečení - křovinořezem R hod 4 400,00 Kč 6 9 600,00 Kč

52 107,00 Kč

7 Trávník parkový před KCEV Krtek

Keřové skupiny s rododendrony u hlavního vstupu do parku a u zámku (SK1, SK17, SK18, SK19), o celkové výměře 1 694 m2. 

Celkem

Celkem

Travnatá plocha a živý plot u vily v jihozápadním rohu parku. Habr obecný, výška cca 1,5 m, plocha 24 m2. Travnatá plocha za živým plotem o rozloze 278 m2.

Celkem

Výsadba trvalek (Ligularia ) u jezírka. Plocha cca 58 m2. 

Celkem

Plocha trávníku na nejexponovanějších místech v blízkosti zámku a vodní plochy je celkem 7 997 m2. Plocha v centrálním záhonu a v celé ploše kolem betléma 
(3274 m2) je však z údržby vyjmuta (kosení zajíšťuje město) . Naceněno je tedy pouze 4 723 m2.

Celkem



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

7.1
Pokosení trávníku parkového plochy do 
10 000 m2 s odvozem do 20 km v rovině 
a svahu do 1:5

111151221 m2 1103 1,50 Kč 6 9 927,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

7.2 Dožnutí lemů trávníků po strojovém 
sečení - křovinořezem R hod 2 400,00 Kč 6 4 800,00 Kč

14 727,00 Kč

8 Trávník luční

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

8.1
Pokosení trávníku lučního plochy přes 
10 000 m2 s odvozem do 20 km v rovině 
a svahu do 1:5

111151331 m2 34879 1,50 Kč 4 209 274,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

209 274,00 Kč

9 Cesty a zpevněné plochy
Pokosení 1 m širokého pásu vegetace podél veškerých cest v areálu zámeckého parku v období mezi jednotlivými sečemi trávníků.

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

9.1
Pokosení trávníku parkového plochy do 
10 000 m2 s odvozem do 20 km v rovině 
a svahu do 1:5

111151221 m2 3450 1,50 Kč 6 31 050,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

Celkem 31 050,00 Kč

10 Ostatní - likvidace klestu

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

10.1 Likvidace vzniklého klestu bez 
štěpkování NOO MŽP m3 30 800,00 Kč 1 24 000,00 Kč jehličnatý klest

10.2 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním 
(objem štěpky po štěpkování) NOO MŽP m3 10 1 200,00 Kč 1 12 000,00 Kč listnatý klest, naceněn objem štěpky 

po štěpkování

10.3 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v 
rovině a svahu do 1:5 184911421 m2 163 16,00 Kč 2 5 216,00 Kč mulčování zmarličníků u vodní plochy

10.4 Vláčení NOO MŽP ha 3,988 2 500,00 Kč 1 9 970,00 Kč provádí se na jaře po tání sněhu na 
přelomu března a dubna

51 186,00 Kč

Likvidace klestu v návaznosti na ošetření stromů arboristy; včetně dopravy na místo uložení a veškeré manipulace. Následné mulčování vzniklou štěpkou a 
vláčení travních ploch v oblasti zámeckého parku, celkem 39 880 m2

Plocha trávníku před Krkonošským centrem environmentálního vzdělávání, celkem 1103 m2.

Celkem

Celkem

Plocha trávníku v extenzivnějších částech parku, celkem 34 879 m2. V okolí javoru kapadockého seč 2x/ročně.

Celkem



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

Plán údržby

Souhrn
p.č. m.j. počet m.j.
1 ks 3,0
2 ks 1,0
3 m2 116,0
4 m2 24,5
5 m2 50,0
6 m2 207,0
7 m2 120,0
8 m2 110,0
9 m2 4857,0

10 m2 675,0
11 m3 15,0

Technologické karty (na jeden kalendářní rok)

1 Soliterní keře listnaté

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

1.1 Řez soliterních keřů, výška keře více než 
3 m NOO MŽP ks 3 850,00 Kč 1 2 550,00 Kč dle potřeby

Okolí rybníku a domečku

Ostatní - likvidace klestu 14 000,00 Kč

2 040,00 Kč

CELKEM ÚDRŽBA - 1 kalendářní rok 93 263,03 Kč

1 ks Cornus stolonifera  ´Flaviramea´ u vchodu do areálu MTZ, 1 ks Symphoricarpos albus  a 1 ks Philadelphus  sp. u klecí. Celkem 3 keře o celkové ploše 48 m2.

Základní plocha 2

VENKOVNÍ UČEBNA KRNAP

vegetační prvky cena celkem
Soliterní keře listnaté 3 000,00 Kč
Soliterní keře jehličnaté 1 300,00 Kč
Zapojená skupina keřů listnatá 5 046,00 Kč
Zapojená skupina dřevin listnatých - habrový tunel 7 761,18 Kč
Živý plot tvarovaný 2 815,00 Kč
Záhon trvalek není předmětem zakázky
Okolí geologické stezky

Trávník parkový
Zelená střecha na KCEV Krtek 18 461,25 Kč

2 039,60 Kč

36 800,00 Kč



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

1.2

Odstranění nevhodných dřevin průměru 
kmene do 100 mm, výšky nad 1 m bez 
odstranění pařezu v rovině nebo svahu 
1:5

111212311 m2 1 450,00 Kč 1 450,00 Kč odstranění náletů

3 000,00 Kč

2 Soliterní keře jehličnaté

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

2.1 Řez soliterních keřů, výška keře více než 
3 m NOO MŽP ks 1 850,00 Kč 1 850,00 Kč

2.2

Odstranění nevhodných dřevin průměru 
kmene do 100 mm, výšky nad 1 m bez 
odstranění pařezu v rovině nebo svahu 
1:5

111212311 m2 1 450,00 Kč 1 450,00 Kč odstranit javory

1 300,00 Kč

3 Zapojená skupina keřů listnatá

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

3.1 Řez keřů v zápoji - průklest 
(prosvětlování) NOO MŽP m2 34,8 145,00 Kč 1 5 046,00 Kč 30% plochy

5 046,00 Kč

4 Zapojená skupina dřevin listnatých - habrový tunel

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

4.1 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 
dřevin ve skupinách 185804214 m2 24,5 44,80 Kč 2 2 195,20 Kč

4.2 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v 
rovině a svahu do 1:5 184911421 m2 24,5 26,00 Kč 1 637,00 Kč

4.3 Dodávka mulčovací kůry 103911000 m3 1,225 1 000,00 Kč 1 1 225,00 Kč vrstva 5 cm

Celkem

Skupina Cornus  sp.u budovy za geologickou stezkou, východ směrem k zámku. Celková plocha 116 m2.

Celkem

Celkem

1 ks Pinus mugo  u budovy za geologickou stezkou, východ směrem k zámku.

Porost habru (Carpinus betulus ) vysázeného ke konstrukci tunelu. Tvarovací řez, odplevelovat, mulčovat. Plocha záhonů podél tunelu je 24,5 m2.



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

4.4
Řez a tvarování živých plotů a stěn, od 
1,5 do 3 m (délka tunelu 15,3 m, délka 
oblouku 4,3 m, oboustranně)

184803113 m2 65,79 56,30 Kč 1 3 703,98 Kč

7 761,18 Kč

5 Živý plot tvarovaný

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

5.1 Řez a tvarování živých plotů a stěn 
přímých, výšky přes 1,5 m do 3,0 m 184803113 m2 50 56,30 Kč 1 2 815,00 Kč

2 815,00 Kč

6 Záhon trvalek není předmětem zakázky

7 Okolí geologické stezky

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

7.1 Chemické odplevelení postřikem 
hnízdově v rovině a svahu do 1:5 184813541 m2 7 2,00 Kč 2 28,00 Kč 10% plochy štěrkové plochy

7.2 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 185804211 m2 7 56,00 Kč 2 784,00 Kč 10% plochy štěrkové plochy

7.3 Řez keřů v zápoji - průklest 
(prosvětlování) NOO MŽP m2 21 56,00 Kč 1 1 176,00 Kč 30% plochy, řez svídy zasahující do 

cestičky

7.4 Chemické odplevelení postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 184813521 m2 12,9 2,00 Kč 2 51,60 Kč mlatová cesta, 30% plochy

2 039,60 Kč

8 Okolí rybníku a domečku

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

Plocha břehu rybníka podél mlatové pěšiny a v okolí domečku s technickým zázemím, kde je třeba provést probírku a odstranění náletových dřevin. Celková 
plocha je 110 m2

Živý plot z habru obecného za geologickou stezkou + živý plot z habru obecného v areálu záchranné stanice. Délka 19 m a 26 m, plocha 50 m2. 

Plocha podél dřevěné terasy geologické stezky, ve štěrku, s balvany a domácími horskými druhy rostlin (70 m2), kde je třeba ničit plevele, které tam nepatří. 
Mlatová cesta u geologické stezky (43 m2). Celková plocha je 120 m2.

Celkem

Celkem

Celkem



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

8.1

Odstranění nevhodných dřevin průměru 
kmene do 100 mm, výšky nad 1 m bez 
odstranění pařezu v rovině nebo svahu 
1:5

111212311 m2 30 68,00 Kč 1 2 040,00 Kč odstranění náletů

2 040,00 Kč

9 Trávník parkový

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

9.1 Dožnutí lemů trávníků po strojovém 
sečení - křovinořezem R hod 2 500,00 Kč 8 8 000,00 Kč

9.2
Přistavení kontejneru na trávu vč. 
naložení travní hmoty do kontejneru a její 
likvidace

R ks 1 3 600,00 Kč 8 28 800,00 Kč

36 800,00 Kč

10 Zelená střecha na KCEV Krtek

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

10.1 Odstranění plevele a náletových rostlin z 
vegetační střechy, vč. hnojení R m2 675 10,30 Kč 2 13 905,00 Kč

10.2 Doplnění vegetace řízky, přes 5° do 25° 
sklonu 712773923 m2 67,5 67,50 Kč 1 4 556,25 Kč naceněno 10% plochy

18 461,25 Kč

11 Ostatní - likvidace klestu

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

11.1 Likvidace vzniklého klestu bez 
štěpkování NOO MŽP m3 10 800,00 Kč 1 8 000,00 Kč jehličnatý klest

11.2 Likvidace vzniklého klestu štěpkováním 
(objem štěpky po štěpkování) NOO MŽP m3 5 1 200,00 Kč 1 6 000,00 Kč listnatý klest, naceněn objem štěpky 

po štěpkování

Likvidace klestu ; včetně dopravy na místo uložení a veškeré manipulace. Následné mulčování vzniklou štěpkou.

Celkem

Údržba extenzivní rozchodníkové střechy o celkové rozloze 675 m2.

Celkem

Plocha trávníku je v areálu venkovní učebny celkem 4 857 m2.

Celkem



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

14 000,00 KčCelkem



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

Plán údržby

Souhrn
p.č. m.j. počet m.j.

1 m2 7797,0
2 kg 140,0

Technologické karty (na jeden kalendářní rok)

1 Trávník parkový

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

1.1 Dožnutí lemů trávníků po strojovém 
sečení - křovinořezem R hod 4 500,00 Kč 8 16 000,00 Kč vč. úklidu

1.2 Přistavení kontejneru na trávu vč. 
likvidace R ks 1 3 600,00 Kč 8 28 800,00 Kč

1.3
Pokosení trávníku parkového plochy do 
10 000 m2 s odvozem do 20 km v rovině 
a svahu do 1:5

111151221 m2 1500 1,50 Kč 6 13 500,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

58 300,00 Kč

2 Sad

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT
Cena celkem (Kč) Poznámka

2.1 umělé hnojivo (N) x kg 50 98,00 1 4 900,00 Kč

Základní plocha 3

KLÁŠTERNÍ ZAHRADA

vegetační prvky cena celkem

Plocha trávníku v celém prostoru klášterních zahrad je celkem 7 797 m2.

CELKEM ÚDRŽBA - 1 kalendářní rok 72 020,00 Kč

Trávník parkový 58 300,00 Kč
13 720,00 KčSad

aplikace jednou ročně během 
  



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

2.2 umělé hnojivo (P) x kg 30 98,00 1 2 940,00 Kč
2.3 umělé hnojivo (K) x kg 60 98,00 1 5 880,00 Kč

13 720,00 Kč

aplikace jednou ročně během 
vegetačního období (červen)



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

Plán údržby

Souhrn
p.č. m.j. počet m.j.

1 m2 38,0
2 ks 5,0
3 m2 9,0
4 m2 56,0
5 m2 519,0
6 m2 3,0
7 soub 1,0

Technologické karty (na jeden kalendářní rok)

1 Pokryvná skupina keřů listnatá

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

1.1 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 185804211 m2 38 3,00 Kč 2 228,00 Kč

1.2 Vyhrabání souvislé plochy do 1000 m2 v 
rovině nebo na svahu do 1:5 185811211 m2 38 2,10 Kč 1 79,80 Kč listí ze stromů v záhonech, 1x ročně 

na podzim

1.3 Řez keřů v zápoji - průklest 
(prosvětlování) NOO MŽP m2 11,4 4,00 Kč 1 45,60 Kč především na okrajích, cca 30% 

plochy

1.4 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v 
rovině a svahu do 1:5 184911421 m2 11,4 26,00 Kč 1 296,40 Kč 30% plochy

1.5 Dodávka mulčovací kůry 103911000 m3 0,57 900,00 Kč 1 513,00 Kč vrstva 5 cm
1 162,80 Kč

2 Rozvolněná skupina keřů listnatá

Trávník parkový 4 671,00 Kč
Ruderální plocha u vjezdu 3 561,00 Kč
Ostatní - odplevelení 488,00 Kč

Základní plocha 4

MTZ

vegetační prvky cena celkem
Pokryvná skupina keřů listnatá 1 162,80 Kč
Rozvolněná skupina keřů listnatá 210,00 Kč
Zapojená skupina pnoucích dřevin stálezelených 270,00 Kč
Živý plot tvarovaný 4 480,00 Kč

14 842,80 KčCELKEM ÚDRŽBA - 1 kalendářní rok

Záhony o celkové ploše 38 m2 pokryvného skalníku v záhonech na parkovišti. Údržba spočívá v řezu keřů tak, aby nezasahovaly do parkoviště, pletí a v 
mulčování záhonu.

Celkem



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

2.1 Řez soliterních keřů - výška keře do 1,5 
m NOO MŽP ks 5 40,00 Kč 1 200,00 Kč dle potřeby, pokud zasahují do 

parkoviště

2.2

Odstranění nevhodných dřevin průměru 
kmene do 100 mm, výšky nad 1 m bez 
odstranění pařezu v rovině nebo svahu 
1:5

111212311 m2 0,5 20,00 Kč 1 10,00 Kč odstranit bez černý

210,00 Kč

3 Zapojená skupina pnoucích dřevin stálezelených

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

3.1 Řez keřů v zápoji - průklest 
(prosvětlování) NOO MŽP m2 9 30,00 Kč 1 270,00 Kč nežádoucí výhony

270,00 Kč

4 Živý plot tvarovaný

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

4.1 Řez a tvarování živých plotů a stěn 
přímých, výšky přes 1,5 m do 3,0 m 184803113 m2 56 80,00 Kč 1 4 480,00 Kč od konce července do začátku srpna

4 480,00 Kč

5 Trávník parkový

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

Celkem

Porost břečťanu na dřevěném plotu u vjezdu do areálu MTZ. Břečťan vyrůstá z druhé strany plotu, nikoliv tedy v řešeném území. Nutno však udržovat řezem, 
aby břečťan příliš nezasahoval do cesty.

Plocha trávníku je v prostoru MTZ celkem 519 m2.

Celkem

Živý plot z habru obecného (délka 40 bm, plocha 56 m2) podél oplocení na rozhraní areálu MTZ a Venkovní učebny. 

Celkem

Skupina 5 ks listnatých keřů (Ribes alpinum, Viburnum  sp.) v travnaté ploše na parkovišti. Udržovat řezem.



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

5.1
Pokosení trávníku parkového plochy do 
1000 m2 s odvozem do 20 km v rovině a 
svahu do 1:5

111151121 m2 519 1,50 Kč 6 4 671,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

4 671,00 Kč

6 Ruderální plocha u vjezdu
Plocha u vjezdu do areálu MTZ o ploše 3 m2.

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

6.1 Odplevení výsadeb v rovině nebo na 
svahu do 1:5 185804511 m2 3 440,00 Kč 1 1 320,00 Kč

6.2 Obdělání půdy rytím v rovině a svahu do 
1:5 183403131 m2 3 280,00 Kč 1 840,00 Kč

6.3 Obdělání půdy hrabáním v rovině a 
svahu do 1:5 183403153 m2 3 6,00 Kč 1 18,00 Kč

6.4 Rozprostření kompostu tl. vrstvy do 50 
mm v rovině nebo ve svahu do 1:5 ručně R m2 3 1,00 Kč 1 3,00 Kč

6.5 Dodávka kompostu R m3 0,015 2 400,00 Kč 1 36,00 Kč

6.6
Založení lučního trávníku výsevem 
plochy do 1000 m2 v rovině a svahu do 
1:5

181411121 m2 3 40,00 Kč 1 120,00 Kč
letničková směs, osivo bude dodáno 
objednatelem,          výsevek 3g/m2

6.7 Zalití rostlin vodou plochy záhonů 
jednotlivě do 20 m2 185804311 m3 0,03 800,00 Kč 1 24,00 Kč 10 l vody / m2

6.8 Výsadba stromu - ok 14-16 cm NOO MŽP ks 1 1 200,00 Kč 1 1 200,00 Kč
výsadba na podzim, závlahová mísa, 
nátěr a ochrana kmene, kotvení do 

troj sponu, zavlažovací vak 
10%

Celkem 3 561,00 Kč

7 Ostatní - odplevelení

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

7.1 Chemické odplevelení postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 184813521 m2 89 2,00 Kč 2 356,00 Kč celá plocha mlatu u posezení

7.2 Vypletí soliterních dřevin v rovině nebo 
na svahu do 1:5, ručně 185804213 m2 3 22,00 Kč 2 132,00 Kč závlahové mísy

Celkem

Jedná se o mlatový povrch u posezení a 3x závlahové mísy výsadeb třešní v dlažbě.



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

488,00 KčCelkem



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

Plán údržby

Souhrn
p.č. m.j. počet m.j.
1 m2 39,0
2 m2 35,0
3 m2 140,0
4 m2 1203,0
5 m2 13,0
6 m2 685,0
7 soub 1,0

Technologické karty (na jeden kalendářní rok)

1 Zapojená skupina keřů listnatá

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

1.1 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 
dřevin ve skupinách 185804214 m2 3,9 350,00 Kč 1 1 365,00 Kč vypletí okrajů, naceněno 10% plochy

1 365,00 Kč

2 Zapojená skupina keřů smíšená

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

2.1 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 
dřevin ve skupinách 185804214 m2 17,5 56,00 Kč 1 980,00 Kč naceněno 50% plochy (pruh podél 

cesty)

2.2 Řez keřů v zápoji - průklest 
(prosvětlování) NOO MŽP m2 10,5 68,00 Kč 1 714,00 Kč naceněno 30% plochy (keře)

2.3 Odstranění přerůstajícího břečťanu 
(odpichnutí okrajů) u cesty 185803511 m 65 15,00 Kč 2 1 950,00 Kč naceněn 10 cm pruh podél celého 

záhonu
3 644,00 Kč

3 Smíšený záhon keřů a trvalek

5

Jedná se o okrasný záhon listnatých keřů vedle pergoly o ploše 39 m2. Složení: Spiraea cinerea, Spiraea japonica, Forsythia  sp., Parthenocissus quinquefolia 
podél dřevěného plotu. 

Zapojená skupina keřů smíšená

Trávník parkový 

Zapojená skupina keřů listnatá

Základní plocha

39 396,00 Kč

Celkem

cena celkem

HIS - Krkonošské muzeum (Čtyři historické domy)

Cesty a zpevněné plochy
Ostatní - rajský dvůr v Muzeu Krkonoš

vegetační prvky

Záhon růží

Smíšený záhon listnatých keřů a trvalek

1 365,00 Kč

5 175,00 Kč
2 055,00 Kč
5 196,00 Kč

11 134,00 Kč
3 644,00 Kč

10 827,00 Kč

CELKEM ÚDRŽBA - 1 kalendářní rok

Jedná se o skupinu keřů podél zdi po pravé straně u vstupu směrem od kláštera o výměře 35 m2. Zeď je hustě porostlá břečťanem, který porůstá i prostor mezi 
cestou a zdí, včetně zde rostoucích keřů (Ribes alpinum, Pyracantha coccinea ). Všechny keře, i břečťan, je nutné především udržovat řezem v takovém stavu, 
aby nepřekážely pohybu návštěvníků jdoucích po cestě. Udržovat také břečťan řezem obzvláště "za rohem" zdi, u laviček.

Celkem



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

3.1 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 
záhonu květin 185804211 m2 54 55,00 Kč 2 5 940,00 Kč plocha trvalek

3.2 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 
dřevin ve skupinách 185804214 m2 86 28,00 Kč 1 2 408,00 Kč plocha zapojených keřů

3.3 Odstranění odkvetlých a odumřelých 
částí rostlin ze záhonů trvalek 185804252 m2 54 49,00 Kč 1 2 646,00 Kč seříznutí trvalek, na podzim

3.4 Chemické odplevelení postřikem 
hnízdově v rovině a svahu do 1:5 184813541 m2 14 5,00 Kč 2 140,00 Kč likvidace křídlatky (Reynoutria  sp.), 

naceněno 10% plochy

11 134,00 Kč

4 Trávník parkový

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

4.1
Pokosení trávníku parkového plochy do 
10 000 m2 s odvozem do 20 km v rovině 
a svahu do 1:5

111151221 m2 1203 1,50 Kč 6 10 827,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

10 827,00 Kč

5 Záhon růží

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

5.1 Odplevelení výsadeb v rovině nebo na 
svahu do 1:5 záhonu růží 185804512 m2 13 68,00 Kč 2 1 768,00 Kč

5.2 Odstranění odkvetlých a odumřelých 
částí růží ze záhonu 185804252 m2 13 68,00 Kč 2 1 768,00 Kč

v průběhu léta odkvetlá květenství, 
druhá polovina listopadu před 

přikrytím

5.3 Ochrana růží před mrazem přikrytím 
(kopčení), bez svázání 185804413 ks 15 50,00 Kč 1 750,00 Kč v druhé polovině listopadu či dle 

předpovědi počasí

5.4 Mulčování rostlin kůrou tl. do 0,1 m v 
rovině a svahu do 1:5 184911421 m2 13 25,00 Kč 1 325,00 Kč

5.5 Dodávka mulčovací kůry 103911000 m3 0,65 900,00 Kč 1 585,00 Kč vrstva 5 cm
5 196,00 Kč

6 Cesty a zpevněné plochy

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

Plocha trávníku je v zahradě celkem 1 203 m2.

Plocha všech cest a zpevněných ploch v zahradě je celkem 685 m2.

Celkem

Celkem

Záhon před HIS, plocha 13 m2. 

Celkem

Jedná se o okrasný smíšený záhon (celkem 140 m2) u vstupu do zahrady směrem od kláštera. Složení - keře (celkem 86m2): Spiraea cinerea  - v pozadí u plotu, 
kvete na dvouletých výhonech na jaře, Spiraea japonica, Spiraea betulifolia  - kvetou na jednoletých výhonech v létě + Philadelphus  sp., Rosa canina ; trvalky (54 
m2): Hosta fortunei, Astilbe sp., Fragaria vesca, Anemone japonica, Geranium sanguineum, Geranium  sp., Phlox paniculata, Alchemila  sp. V záhoně se nachází 
také 4 ks okrasných třešní.



PLÁN ÚDRŽBY NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍ

6.1 Chemické odplevelení postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 184813521 m2 411 2,50 Kč 2 2 055,00 Kč na 60% plochy

2 055,00 Kč

7 Ostatní - rajský dvůr v Muzeu Krkonoš

P.č. Pracovní operace Kód položky m.j. Počet m.j. Jednotková 
cena (Kč)

Počet 
opakování 

v IT

Cena celkem 
(Kč) Poznámka

7.1
Pokosení trávníku parkového plochy do 
10 000 m2 s odvozem do 20 km v rovině 
a svahu do 1:5

111151221 m2 150 1,50 Kč 6 1 350,00 Kč

trávníky se začínají kosit dle průběhu 
počasí, zpravidla od konce dubna do 

října (až klesne teplota trvale pod 
+5˚C)

7.2 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 
záhonu květin, vč. vyhrabání listí 185804211 m2 15 68,00 Kč 2 2 040,00 Kč záhony s travinami 8 ks záhonů 1,5 m2, 4 ks 0,75 m2

7.3 Dosadba květin se zalitím, jednotlivých 
trvalek 183211412 ks 7 20,00 Kč 1 140,00 Kč uschlé traviny

7.4 Dodávka rostlinného materiálu R ks 7 35,00 Kč 1 245,00 Kč uschlé traviny (1x Festuca , 6x Stipa )

7.5 Chemické odplevelení postřikem na 
široko v rovině a svahu do 1:5 184813521 m2 280 2,50 Kč 2 1 400,00 Kč

5 175,00 KčCelkem

Travnatá plocha a záhony s travinami u laviček v rajském dvoře Muzea Krkonoš.

Celkem



pol. č. popis m. j. počet m. j.
1 P1 Lékárenská zahrada m2 51,3 61 560,00
2 P2 Invazní druhy rostlin m2 81 32 346,00
3 P3 Klášterní zahrada m2 110,7 66 364,65
4 P4 Sezónní výstavní záhon m2 79,23 14 672,49
5 P5 Vřesoviště m2 125,1 31 400,10
6 P6 Záhon krkonošských plodin m2 171 33 790,20
7 P7 Břeh řeky Labe m2 108,3 58 509,08
8 P8 Matečnice m2 171 35 160,00
9 P9 Subalpínská vysokobylinná a křovinná vegetace m2 233,7 52 774,50

10 Trvalkové záhony pod stromy (2 ks) m2 366 31 110,00
celkem údržba 2025 417 687,02

1. Lékárenská zahrada poznámky
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

1.1 údržba - vypletí záhonu, odstranění odkvetlých částí 50% plochy, (11x ročně) R m2 51,3 109,00 11 61 508,70 Kč 1.1 naceněno: údržba v dubnu 1x/měsíc, v období květen až srpen 2x/měsíc, v období září až říjen 1x/měsíc nebo dle potřeby
1.2 chem. likvidace vytrvalých rostlin bodově na 20% plochy (2x ročně) 184812122 m2 10,26 2,50 2 51,30 Kč

celkem 61 560,00 Kč

2. Záhon invazních a expanazních druhů
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

2.1 údržba - vypletí záhonu, odstranění odkvetlých částí 50% plochy (11x ročně) R m2 26,5 109,00 11 31 773,50 Kč
2.3 dle potřeby po dohodě s objednatelem chem. likvidace plošně (2x ročně) 184812123 m2 54,5 2,50 2 272,50 Kč
2.4 Doplnění mulče x kg 1,5 200,00 1 300,00 Kč

celkem 32 346,00 Kč

3. Klášterní zahrada
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

3.1 údržba - vypletí záhonu, odstranění odkvetlých částí 50% plochy (11x ročně) R m2 55,35 109,00 11 66 364,65 Kč 3.1 naceněno: údržba v dubnu 1x/měsíc, v období květen až srpen 2x/měsíc, v období září až říjen 1x/měsíc nebo dle potřeby
celkem 66 364,65 Kč

4. Sezónní výstavní záhon
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

4.1 údržba - vypletí záhonu, odstranění odkvetlých částí  50% plochy (7x ročně) R m2 19,23 109,00 7 14 672,49 Kč 4.1 naceněno: údržba v období duben až říjen 1x/měsíc
celkem 14 672,49 Kč

5. Vřesoviště
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

5.1 Parkové úpravy a krajinářství - odstranění odumřelého drnu po aplikaci herbicidů 111311115 m2 125,1 56,00 1 7 005,60 Kč
5.2 Chem. likvidace vytrvalých rostlin plošně 184812123 m2 125,1 4,00 1 500,40 Kč
5.3 Příprava pozemku pro vysetí půdní frézou (1x ročně) 181451311 m2 125,1 36,00 1 4 503,60 Kč
5.4 Vysetí a úprava po vysetí na půdě předem připravené (1x ročně) 181411121 m2 125,1 5,00 11 6 880,50 Kč
5.5 podzimní příprava pozemku (1x ročně) R m2 125,1 25,00 4 12 510,00 Kč

celkem 31 400,10 Kč

6 Záhon krkonošských plodin
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

6.1 Jarní příprava pozemku pro vysetí půdní frézou (1x ročně) 181451311 m2 84,9 56,00 1 4 754,40 Kč
6.2 Jarní příprava pozemku pro výsevy a výsadby ručně (1x ročně) R m2 56,6 80,00 1 4 528,00 Kč
6.2 vysetí a výsadby a úprava po vysetí a výsadbách (1x ročně) R m2 56,6 145,00 1 8 207,00 Kč
6.3 Vysetí a výsadba (len, mák, brambory, vysocké zelí, pohanka, proso, fazole, kmín) R m2 28,3 200,00 1 5 660,00 Kč
6.4 údržba - vypletí záhonu, odstranění odkvetlých částí 33%  (11x ročně) 185804211 m2 56,6 12,00 11 7 471,20 Kč 2.4 naceněno: údržba v dubnu 1x/měsíc, v období květen až srpen 2x/měsíc, v období září až říjen 1x/měsíc nebo dle potřeby
6.7 podzimní příprava pozemku po sklizni (1x ročně) R m2 113,2 28,00 1 3 169,60 Kč

celkem 33 790,20 Kč

7. Břeh řeky Labe
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

6.1 údržba - vypletí záhonu, odstranění odkvetlých částí 50% plochy (7x ročně) 185804211 m2 108,3 77,00 7 58 373,70 Kč 6.1 naceněno: údržba v období duben až říjen 1x/měsíc
6.3 chem. likvidace vytrvalých rostlin bodově na 10% plochy (5x ročně) 184812122 m2 10,83 2,50 5 135,38 Kč

celkem 58 509,08 Kč

ÚDRŽBA RASTROVÝCH ZÁHONŮ

cena celkem



8. Matečnice
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

8.1 jarní příprava pozemku pro vysetí půdní frézou (1x ročně) 181451311 m2 171 36,00 1 6 156,00 Kč
8.2 vysetí a úprava po vysetí (1x ročně) zelené hnojení (svazenka/hořcice) 181411121 m2 171 18,00 1 3 078,00 Kč
8.3 podzimní příprava pozemku po odkvětu (1x ročně) R m2 171 28,00 1 4 788,00 Kč
8.4 Zhotovení pěšiny z mulče na agrotextilii v plastové pásovině R m2 114,0 58,00 Kč 1 6 612,00 Kč
8.5 Plastová zahradní pásovina 100 mm výška R m 420 15,00 Kč 1 6 300,00 Kč
8.6 Agrotextilie 69311191 m2 114 9,00 Kč 1 1 026,00 Kč
8.7 Mulč, vrstva 5 cm i s dopravou 103911000 m³ 6,0 1 200,00 Kč 1 7 200,00 Kč

celkem 35 160,00 Kč

9. Subalpínská vysokobylinná a křovinná vegetace
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

9.1 údržba - vypletí záhonu, odstranění odkvetlých částí 50% plochy (11x ročně) R m2 116,5 39,00 11 49 978,50 Kč
9.2  Odplevelení výsadeb - částečné - rozvolnění trvalkových skupin (metlice) 185804511 m3 116,5 24,00 1 2 796,00 Kč

celkem 52 774,50 Kč

10 Trvalkové záhony pod stromy (2 ks)
pol. č. popis pracovní operace č. pol. ceníku m. j. počet m. j. jedn. cena opakování cena celkem

9.1 údržba - vypletí záhonu, odstranění odkvetlých částí 50% plochy (7x ročně) R m2 183 16,00 7 20 496,00 Kč 9.1 naceněno: údržba v období duben až říjen 1x/měsíc
9.3 chem. likvidace vytrvalých rostlin bodově na 40% plochy (2x ročně) 184812122 m2 146,4 2,50 2 732,00 Kč
9.6 řez trvalek s odstraněním nadzemní hmoty na podzim na 60% plochy (1x ročně) 185804252 m2 219,6 24,00 1 5 270,40 Kč
9.7 shrabání a úklid opadu na jaře na 70% plochy (1x ročně) 185811151 m2 256,2 18,00 1 4 611,60 Kč

celkem 31 110,00 Kč



PASPORT ZELENĚ NA POZEMCÍCH SPRÁVY KRNAP VE VRCHLABÍINVENTARIZACE KEŘŮ

Výška Plocha
m m2

K1 1 54 Taxus baccata Soliterní keř jehličnatý 3 82

Řežeme uprostřed léta nebo v 
předjaří dle potřeby, tis je možné (na 

rozdíl od jiných jehličnanů) 
zmlazovat.

K2 1 54 Taxus baccata Soliterní keř jehličnatý 3 44

Řežeme uprostřed léta nebo v 
předjaří dle potřeby (aby 

nezasahoval do cesty), tis je možné 
(na rozdíl od jiných jehličnanů) 

zmlazovat.
K3 1 55/5 Pinus mugo Soliterní keř jehličnatý 1,2 12
K4 2 55/5 Pinus mugo Soliterní keř jehličnatý 2 35

K5 2 55/5 Taxus baccata Soliterní keř jehličnatý 3 29

Řežeme uprostřed léta nebo v 
předjaří dle potřeby, tis je možné (na 

rozdíl od jiných jehličnanů) 
zmlazovat.

K6 2 55/5 Juniperus sp. Soliterní keř jehličnatý 0,8 14
K7 2 54 Taxus baccata Soliterní keř jehličnatý 3 109
K8 2 54 Cornus stolonifera ´Flaviramea´ Soliterní keř listnatý 3 35
K9 2 54 Philadelphus sp. Soliterní keř listnatý 3,5 11

K10 2 54 Symphoricarpos albus Soliterní keř listnatý 1,5 2

SK1 1 55/5

25x Rhododendron sp., 5x Taxus 
baccata, 10x Taxus cuspidata, 
+Azalea sp.+Cornus stolonifera 

´Flaviramea´

Zapojená skupina keřů 
vřesovištní 1-4 526

SK2 1 55/5 21x Taxus baccata Zapojená skupina keřů 
jehličnatá 2-3 186

SK3 1 55/5 15x Taxus baccata Zapojená skupina keřů 
jehličnatá 2-3 248

SK4 1 55/5 Rhododendron sp. Zapojená skupina keřů 
vřesovištní 3 214 odstraňovat jen starší větve, ideálně 

v dubnu

SK5 1 54 Symphoricarpos sp. 90%, +Picea, 
+Taxus baccata Zapojená skupina keřů smíšená 2 64

Symphoricarpos řezat brzy na jaře 
nebo v létě; smrk neřezat, Taxus dle 
potřeby (snese i zmlazení)-v předjaří 

(III-IV) či na konci června

SK6 1 54, 55/5

Rhododendron sp., Taxus baccata, 
Cornus stolonifera ´Flaviramea´, 

Cotoneaster sp., Berberis, Coryllus 
avellana, Salix sp., Chamaecyparis sp.

Zapojená skupina keřů smíšená 3 1388

řezat na jaře (duben-květen); kromě 
Chamaecyparis; Taxus dle potřeby 
(snese i zmlazení)-v předjaří (III-IV) 
či na konci června; Rhododendron-
odstraňovat jen starší větve, ideálně 

v dubnu

Řez u rododendronů provádíme jen u starších keřů. Odstraňujeme jen větve, z 
kterých opadávají listy. Řežeme je až ke starému dřevu. Tento tzv. zpětný řez 
provádíme nejlépe v dubnu, abychom podpořili tvorbu nových výhonů v tomtéž 
roce.

SK7 1 54, 55/5 Salix sp. Rozvolněná skupina keřů 
listnatá 2 85

SK8 1 54 Juniperus sp. 80%, Rosa canina, 
Chaenomeles sp. Zapojená skupina keřů smíšená 1,2 256

SK9 1 54 Taxus baccata 2 ks Zapojená skupina keřů 
jehličnatá 3-4 32

SK10 1 54 Taxus baccata 2 ks Zapojená skupina keřů 
jehličnatá 2 64

SK11 1 54 1x Pinus mugo, 2x Salix sp. + Sorbus 
aucuparia, Betula

Rozvolněná skupina keřů 
smíšená 5 146

SK12 1 54 Juniperus sp., Symphoricarpos sp. Zapojená skupina keřů smíšená 1,1 58

SK13 1 54 Berberis sp., Chaenomeles sp., Taxus 
baccata Zapojená skupina keřů smíšená 4 581

SK14 1 54 Viburnum opulus, Cornus sp., 
Amelanchier sp. Zapojená skupina keřů smíšená 5 211

SK15 1 55/5 Rhododendron sp. 80%,, Taxus 
baccata 20%,

Zapojená skupina keřů 
vřesovištní 1-6 1668

Rhododendron-odstraňovat jen 
starší větve, ideálně v dubnu; Taxus 
řezat dle potřeby (snese i zmlazení)-
v předjaří (III-IV) či na konci června

SK16 1 55/5 Rhododendron sp. Zapojená skupina keřů 
vřesovištní 2 38 odstraňovat jen starší větve, ideálně 

v dubnu

SK17 1 55/5 Taxus baccata, Viburnum x 
rhytidophyllum, +Rhododendron Zapojená skupina keřů smíšená 3 298

SK18 1 59/3, 
59/9

Rhododendron 80%, Taxus baccata 
20%

Zapojená skupina keřů 
vřesovištní 2 477

Rhododendron-odstraňovat jen 
starší větve, ideálně v dubnu; Taxus 
řezat dle potřeby (snese i zmlazení)-
v předjaří (III-IV) či na konci června

SK19 1 59/3, 
59/10

Rhododendron 70%, Taxus baccata 
30%

Zapojená skupina keřů 
vřesovištní 3 393

Rhododendron-odstraňovat jen 
starší větve, ideálně v dubnu; Taxus 
řezat dle potřeby (snese i zmlazení)-
v předjaří (III-IV) či na konci června

SK20 2 55/5 Cornus stolonifera 100% Zapojená skupina keřů listnatá 3 116

SK21 2 55/5
1x Spiraea x vanhouttei, 1x Ribes 
alpinum, 1x Viburnum opulus, 1x 
Forsythia sp., 1x Philadelphus sp.

Zapojená skupina keřů listnatá 3 32

SK22 2 55/5, 54 Alnus glutinosa 100% Rozvolněná skupina keřů 
listnatá 3 150

SK23 2 54 Taxus baccata 7 ks Rozvolněná skupina keřů 
jehličnatá 1,2 18

SK24 2 54 Forsythia sp., Parthenocissus 
quinquefolia Zapojená skupina keřů listnatá 1,5 7

SK25 2 54 Cornus sp., Parthenocissus 
quinquefolia, Salix sp. Zapojená skupina keřů listnatá 1,5 8,5

SK26 2 54 Carpinus betulus Zapojená skupina dřevin 
listnatých 2 10

SK27 3 67 Parthenocissus quinquefolia, Hedera 
helix, svlačec

Zapojená skupina pnoucích 
dřevin listnatých 3 6

SK28 4 58/2 Hedera helix Zapojená skupina pnoucích 
dřevin stálezelených 1,5 9

SK29 4 58/2 Ribes alpinum 4 ks, Viburnum sp. 1 ks Rozvolněná skupina keřů 
listnatá 0,5 7,5

SK30 4 58/2 Cotoneaster sp. Pokryvná skupina keřů listnatá 0,05 30
SK31 4 58/2 Cotoneaster sp. Pokryvná skupina keřů listnatá 0,05 8

SK32 5 75/3 Hedera helix, Pyracantha coccinea, 
Ribes alpinum Zapojená skupina keřů smíšená 2 35

SK33 5 75/9, 
75/3

Spiraea cinerea, Spiraea japonica, 
Forsythia sp., Parthenocissus 

quinquefolia
Zapojená skupina keřů listnatá 1 5

SK34 5 2782/3, 
75/9 

Spiraea cinerea, Spiraea japonica, 
Forsythia sp., Parthenocissus 

quinquefolia
Zapojená skupina keřů listnatá 1 34

SK35 5 75/3 Parthenocissus quinquefolia, 4 ks Popínavé rostliny bodově 2 -
SK36 5 75/1 Parthenocissus quinquefolia, 4 ks Popínavé rostliny bodově 2 -

ŽP1 1 54 Carpinus betulus Živý plot tvarovaný 1,5 24
ŽP2 2 55/5 Carpinus betulus Živý plot tvarovaný 1,5 21
ŽP3 3 66/1 Vibrunum Živý plot tvarovaný 2 118
ŽP4 4 59/8 Carpinus betulus Živý plot tvarovaný 1,5 56

KEŘE

SKUPINY KEŘŮ

ŽIVÉ PLOTY

Termín řezuP.č. ZP Parcela Druh Vegetační prvek dle Plánu 
údržby

Stránka 21


	souhrn
	PÚ_1
	PÚ_2
	PÚ_3
	PÚ_4
	PÚ_5
	PÚ_6
	keře_inv

